
PROTOKÓŁ Nr 24/16

z posiedzenia Komisji Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik

w dniu 05 sierpnia 2016r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pani Małgorzata Szymańska - Skarbnik Gminy
3. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Paweł  Grzegorz  Pura –  Przewodniczący
Komisji Rozwoju Gospodarczego.

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie realizacji budżetu gminy za I półrocze 2016 roku.
2. Bieżąca ocena realizowanych inwestycji z budżetu gminy.
3. Sprawy różne.
4. Szlakiem turystycznym po bunkrach Linii Mołotowa – wyjazd w teren.

Do punktu 1 i 2.

Pan Wójt przedstawił informację z wykonania budżetu Gminy Mielnik za II kwartały 2016 r.
oraz informację dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych w 2016 r.

(w zał. na str.........prot.)
Pan Wójt poinformował, że z własnych środków w roku bieżącym spłaciliśmy znaczącą część
kredytu.  Wystąpiliśmy  do  Izby  Skarbowej  w  Bydgoszczy  w  sprawie  podatku  VAT  za
kanalizację  i  niestety  otrzymaliśmy  negatywną  opinię.  W sprawie  tej  mieliśmy  również
kontrolę z Urzędu Skarbowego w Siemiatyczach. Co piątek mamy spotkanie z pewną firmą w
sprawie wyegzekwowania podatku VAT i dzisiaj podpiszemy już umowę w tej sprawie. Firma
pobiera za te czynności od 5 do 30 % wartości wyegzekwowanej kwoty. Możemy odzyskać w
granicach 90% całej sumy. Za działania firmy zapłacimy 1000 zł., reszta to wynagrodzenie od
osiągniętego sukcesu.
Wszystkie  wolne  środki  w  budżecie  przeznaczamy na  remonty  i  inwestycje.  Ulica  Biała
odpadła  z  projektu  na  „schetynówki”,  będziemy w  drugim  rozdaniu  raz  jeszcze  składać
wniosek.
Pan  Wójt  szczegółowo  przedstawił  rozdysponowanie  środków  na  inwestycje  i  remonty.
Będzie  wykonany  parking  przy  policji,  most  w  Oksiutyczach,  trzeba  zrobić  izolację
fundamentów budynku Urzędu Gminy, bo przecieka przez nie woda do piwnicy. W piwnicy
przeprowadzona zostanie adaptacja pomieszczeń na potrzeby rady gminy.
Jest patowa sytuacja z Rubinkiem – otrzymaliśmy decyzję Generalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska  nie  uznającą  naszego  odwołania.  Przyjmiemy  narzucone  nam  przez  RDOŚ
warunki i przygotujemy żądane dokumenty. Sołectwo Mielnik przeznacza część środków ze
swojego budżetu na zagospodarowanie Rubinka.
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W przyszłym roku planujemy wykonanie drogi  Tokary-Wilanowo,  ulicy Królewskiej  oraz
wykonanie chodnika na Przedmieściu. Jeśli trzeba będzie wziąć kredyt, to weźmiemy, jednak
nie może on być przeznaczony na przejedzenie.

Pan  Paweł  Pura zwrócił  się  o  podjęcie  działań  w  sprawie  budowy  świetlicy  w
Maćkowiczach.

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba poprawić projekt budowy świetlicy, ponieważ jest on zbyt
kosztowny. Podał przykład cerkwi w Grabarce, którą po pożarze odbudowano murowaną i
oszalowano deską. Tak trzeba będzie zrobić ze świetlicą w Maćkowiczach.
Poruszył sprawę wydatkowania dużych środków na budowę altany w Radziwiłłówce.

Pan Krzysztof Nikitorowicz zgłosił potrzebę naprawy ul.Duboisa, trzeba tłuczeń wsypać w
przekopy po kanalizacji, bo woda i samochody zniszczyły tę drogę.

Pan Wójt poinformował, że w ramach III etapu kanalizacji jest to przewidziane do zrobienia,
jednak jeszcze nie w tym roku.
Mamy pozytywną opinie w sprawie ustawienia znaków Nurzec-Mielnik w Radziwiłłówce.
Na pytanie Pana Pawła Pury o drogę na kolonię Pan Wójt odpowiedział, że podjęte zostaną
działania w tej sprawie.

Pan Krzysztof  Nikitorowicz  stwierdził,  że  Gmina  Nurzec  jest  przykładem,  gdzie  widać
mądre inwestowanie. Skrytykował pracę pracowników ZGK, ludzie powszechnie narzekają
na ich pracę. Podobne stanowisko na ten temat wypowiedzieli również inni radni.

Pan Wójt odpowiedział, że skargi na pracowników ZGK należy kierować do dyrektora.
Poinformował,  że  w  sprawie  Góry  Zamkowej  kontaktował  się  z  Wojewódzkim
Konserwatorem  Zabytków.  Pan  konserwator  zaproponował,  aby  rozpisać  konkurs  wśród
studentów architektury Politechniki Białostockiej  na zagospodarowanie Góry.

Pan Krzysztof Nikitorowicz zaproponował, aby do tego włączyć Pana Grzegorza Śnieżko i
Polską Akademię Nauk. Byłoby to dobrze widziane i moglibyśmy liczyć na przychylność w
tej sprawie.

Komisja  Rady  przyjęła  do  wiadomości  informację  z  wykonania  budżetu  Gminy
Mielnik za II kwartały 2016r. oraz informację dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych w
2016 r.

Do punktu 3.

Pani Olga Pogrebniak poinformowała,  że sołectwo Radziwiłłówka chciałoby pieniądze z
funduszu sołeckiego przeznaczyć na zagospodarowanie terenu  przy altance – wybudowanie
murku i zabezpieczenie skarpy.

Pan  Wójt odpowiedział,  że  o  przeznaczeniu  środków  z  funduszu  sołeckiego  decyduje
zebranie wiejskie.

Pan Krzysztof Nikitorowicz zapytał o budowę szlaku bunkrów.
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Pan Michał Baranowski – dyrektor GOKSiR poinformował, że nic w tej sprawie nie ruszyło
się, ponieważ brakuje przepisów wykonawczych. Tygiel ma pieniądze, ale z braku przepisów
nie może ich uruchomić. Pan dyrektor przedstawił koncepcję zorganizowania szlaku bunkrów.

Członkowie Komisji udali się w teren w celu obejrzenia bunkrów.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

       Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Komisji

  Paweł Grzegorz Pura


